СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                                     РЕШЕНИЕ
07.08.2009                        № 77
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», в соответствие с требованиями федерального законодательства,
СОВЕТ   НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новокусковское  сельское поселение», принятый решением Совета Новокусковское сельского поселения от 15.12.2005г. №1 (в редакции решений №36 от 26.04.2006г., №84 от 29.11.2006г., №109 от 21.03.2007г., №121 от 27.06.2007г., №134 от 28.09.2007г., № 31 от 23.04.2008г., № 41 от 30.07.2008г., №73 от 14.05.2009г.), следующие изменения и дополнения:

- дополнить часть 5 статьи 23 пунктом 10 следующего содержания:

«10) принятие решения об удалении главы муниципального образования в отставку»;

- дополнить статью 23 частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Представительный орган муниципального образования заслушивает ежегодные отчеты главы муниципального образования, главы местной администрации о результатах их деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных главе муниципального образования органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования»;

- дополнить часть 3 статьи 29 пунктом 5 следующего содержания:

«5) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации»;

- дополнить статью 29 частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Глава муниципального образования представляет представительному органу муниципального образования ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, а в случае, если глава муниципального образования возглавляет местную администрацию, о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования»;

- дополнить часть 5 статьи 29 пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции Федеральных законов»;

- часть 2 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Совет поселения и администрация поселения как юридические лица действуют на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к учреждениям»;

- первое предложение части 3 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«Представительный орган муниципального образования по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, Уставом муниципального образования, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
Глава сельского поселения                                                                  А.Л.Жохов